भेले समर्थ कवींनी, समीक्षकांनी आणि पुरवचितकांनी सांगावे.
रूपत्रधासवधी शब्दांत सांगता येणार नाही असे शब्दांच्या पलीकडचेही पुष्कळ आहे. त्याची नुसती जाणीव होईल.
तीही अतींद्रिय मनाने, आपली उगपयाला. दशपदीचे आणि तिच्या रूपत्रधाचे एवढेच, इतकेच, असेच, अपुरेच दर्शन

मला झाले आणि ते कसेबसे सांगू झाले.

भाद्रपद शुद्ध पंचमी
शके १८९८, रविवार
२९ ऑगस्ट १९७६

आत्माराम रावजी देशपांडे ' अनिल '

-

पदचर्या

एकोणीसशे एकसष्ट ते एकोणीसशे शहात्तर. पंधरा वर्षाचा दीर्घ कालखंड. या कालखंडात पुष्कळ गोष्टी घडल्या.
काही माणसे जवळ आली, काही दूर गेली. काही वेळा वर्तमानाने भविष्याकडे चेहरा वळवला, तर काही वेळा तो तेथेच
हटून बसला किंवा भूताच्या दिशेने चालू लागला.